
"Službeni glasnik RS", broj 21/2022 

 

Na osnovu člana 27. stav 8. Zakona o zaštiti potrošača ("Službeni glasnik RS", broj 88/21), 

Ministar trgovine, turizma i telekomunikacija donosi 

 

PRAVILNIK 

 

o obliku i sadržini obrasca za odustanak od ugovora zaključenog na daljinu ili izvan 

poslovnih prostorija 

 

Član 1. 

 

Ovim pravilnikom se uređuju oblik i sadržina obrasca za odustanak od ugovora zaključenog 

na daljinu ili izvan poslovnih prostorija (u daljem tekstu: obrazac za odustanak). 

 

Član 2. 

 

Obrazac za odustanak sadrži: 

 

1) naziv, adresu, broj telefona, broj faksa i elektronsku poštu trgovca; 

 

2) izjavu potrošača kojom na jasan i razumljiv način obaveštava trgovca da odustaje od 

ugovora; 

 

3) datum zaključenja ugovora; 

 

4) datum prijema robe; 

 

5) razloge za odustanak, uz napomenu da potrošač nije dužan da ih navede; 

 

6) ime, prezime i adresu potrošača; 

 

7) svojeručni potpis potrošača, ukoliko obrazac dostavlja poštom ili faksom; 

 

8) datum popunjavanja obrasca. 

 

Član 3. 

 

Obrazac za odustanak od ugovora zaključenog na daljinu ili izvan poslovnih prostorija 

odštampan je uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni deo. 

 

Član 4. 

 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o obliku i sadržini 

obrasca za odustanak od ugovora na daljinu ili ugovora koji se zaključuje izvan poslovnih 

prostorija ("Službeni glasnik RS", broj 21/15). 

 

Član 5. 

 



Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 

Republike Srbije". 

 

 

Broj 110-00-00192/2021-11 

U Beogradu, 7. februara 2022. godine 

 

Ministar, 

Tatjana Matić, s.r. 

 

 

Образац 

Изјава 

о одустанку од уговора закљученог на даљину или изван пословних 

просторија 
 

Попуњава 

трговац 

Назив: Адреса: 

 

 

 

Број телефона/факса: Електронска пошта: 

 

 

 

Попуњава 

потрошач: 

Овим обавештавам да одустајем од уговора о продаји следеће 

робе/услуге (*): 

 

 

 

 

 

Датум закључења уговора 

 

 

Датум пријема робе 

Разлози да одустанак (није обавезно попуњавати): 

 

 

Име и презиме потрошача: 

 

 

Адреса потрошача: 

 

 

Потпис потрошача 

(уколико се доставља поштом или факсом): 

Датум 

(попуњавања 

обрасца): 

 

 

 

(*) Прецртати непотребно 


